
1/4 
 

Učební plán  

(hodinová dotace předmětů za týden v jednotlivých ročnících a za celé studium) 

4letý obor (NĚMECKÝ) 

Vzdělávací oblast Předmět 

Studium 
Celková 
dotace 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 

Jazyková laboratoř (jazyk český + 
jazyk německý) 

  2  2 

1. cizí jazyk 

• Německý jazyk 

5 4 3 4 16 

Konverzace v 1. cizím jazyce 

• Něm. konverzace 
1 2 2 2 7 

Další cizí jazyk 

• Anglický jazyk 

3 3 3 3 12 

Konverzace v dalším cizím jazyce 

• Angl. konverzace  
  2 0 2 

 Anglofonní svět 0 0 0 2 2 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 3 4 3 3 13 

Člověk a příroda Biologie 2 2 2  6 

Fyzika 2 2 2  6 

Chemie 2 2 2  6 

Zeměpis 2 2 1  5 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 1 7 

Základy společenských věd 2 2 1 2 7 

Člověk a svět práce Ekonomie    1 1 

Umění a kultura Hudební výchova nebo výtvarná 
výchova 

2 2   4 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika a IKT Informatika 1 1   2 

Volitelné vzdělávací 
aktivity 

Volitelný předmět 1   2 2 4 

Volitelný předmět 2   2 2 4 

Ostatní předměty Volitelný předmět 3    2 2 

Volitelný předmět 4    2 2 

Celkem hodin 33 33 34 32 132 

  



2/4 
 

Kolik se vyučuje hodin v některém z cizích jazyků? 

 

Předmět Studium Celkové 
dotace (celkem + 

 disponibilní) 

Předmět Studium Celkové 
dotace (celkem + 

 disponibilní) 

Jazyková laboratoř     2   2 

1. cizí jazyk (něm.) 5 4 3 4 16 

Konverzace v 1. cizím 
jazyce (něm.) 

1 2 2 2 7 

Další cizí jazyk  - 
Anglický jazyk 

3 3 3 3 12 

Konverzace v dalším 
cizím jazyce (angl.) 

    2 0 2 

Anglofonní svět 0 0 0 2 2 

Vyučované předměty v cizím jazyce celkem hodin 41 
 

 

41 hodin jazykové výuky činí 31,1 % z celkové týdenní dotace u oboru s prvním cizím jazykem 

německým. 

Pokud si žák vybere v rámci volitelných předmětů seminář dalšího cizího jazyka, je procento týdenní 

dotace výuky v cizích jazycích ještě vyšší. 

Takovéto procento využití hodinové dotace na výuku jazyků klade velký důraz na adekvátně 

vybavené prostory k jazykové výuce. 

 

 

 

 



3/4 
 

Učební plán  

(hodinová dotace předmětů za týden v jednotlivých ročnících a za celé studium) 

4letý obor (ANGLICKÝ) 

Vzdělávací oblast Předmět 

Studium 
Celková 
dotace 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 4 3 3 4 14 

Jazyková laboratoř   2  2 

1. cizí jazyk 

• Anglický jazyk 1 
5 4 3 4 16 

Konverzace v 1. cizím jazyce 

• Anglická konverzace 
1 2 0 0 3 

Další cizí jazyk 

• Německý jazyk  

• Ruský jazyk  
• Španělský jazyk  
• Francouzský jazyk  

3 3 3 3 12 

Konverzace v dalším cizím 
jazyce 

• Německá konverzace  
• Ruská konverzace  
• Španělská konverzace  
• Francouzská konverzace  

  2 2 4 

 Anglofonní svět 0 0 2 2 4 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 3 4 3 3 13 

Člověk a příroda Biologie 2 2 2  6 

Fyzika 2 2 2  6 

Chemie 2 2 2  6 

Zeměpis 2 2 1  5 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 1 7 

Základy společenských věd 2 2 1 2 7 

Člověk a svět práce Ekonomie    1 1 

Umění a kultura Hudební výchova nebo výtvarná 
výchova 

2 2   4 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Informatika a IKT Informatika 1 1   2 

Volitelné vzdělávací 
aktivity 

Volitelný předmět 1   2 2 4 

Volitelný předmět 2   2 2 4 

Ostatní předměty Volitelný předmět 3    2 2 



4/4 
 

Vzdělávací oblast Předmět 

Studium 
Celková 
dotace 

1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

Volitelný předmět 4    2 2 

Celkem hodin 33 33 34 32 132 

 

Kolik se vyučuje hodin v některém z cizích jazyků? 
 

 

Předmět 
Studium 

Celková dotace 1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. ročník 4. ročník 

Jazyková laboratoř     2   2 

1. cizí jazyk 5 4 3 4 16 

Anglický jazyk  

Konverzace v 1. cizím jazyce 1 2 0 0 3 

Anglická konverzace 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk  

Ruský jazyk  

Španělský jazyk  

Francouzský jazyk  

Konverzace v dalším cizím 
jazyce 

    2 2 4 

Německá konverzace  

Ruská konverzace  

Španělská konverzace  

Francouzská konverzace  

Anglofonní svět 0 0 2 2 4 

Vyučované předměty v cizím jazyce celkem hodin 41 

 

 

41 hodin jazykové výuky činí 31,1 % z celkové týdenní dotace u oboru s prvním cizím jazykem 

anglickým. 

Pokud si žák vybere v rámci volitelných předmětů seminář dalšího cizího jazyka, je procento týdenní 

dotace výuky v cizích jazycích ještě vyšší. (Seznam seminářů je uveden níže.) 

Takovéto procento využití hodinové dotace na výuku jazyků klade velký důraz na adekvátně vybavené 

prostory k jazykové výuce. 

 

 

 

 

 



5/4 
 

Pro německý i anglický obor se nabízejí jako povinně volitelné předměty následující 

semináře: 

 

Dvouletý – matematický, biologický, společenskovědní, praktická cvičení z fyziky a chemie, ruština, 

španělština, Deutsches Sprachdiplom (DSD), příprava na zkoušky FCE, příprava na zkoušky CAE.  

 

Jednoletý – zeměpisný, biologický, fyzikální, chemický, dějepisný, společenskovědní, literární, filmová, 

divadelní a mediální studia, slohová a jazyková cvičení, latina, ruština, angličtina, španělština, 

Grammatikalisches Repetitorium, cvičení z matematiky. 


